令和 6 年 11 月 7 日

 市政記者クラブ 様

経済局イノベーション推進部スタートアップ支援課

担当：鷲見(すみ)・佐橋  電話：972-3046

イノベーション拠点を核とした共創促進事業「Ｔｈｅ ＳＣＲＡＭＢＬＥ」

共創促進イベント「            」の開催について

当地域内におけるスタートアップと事業会社等の共創を促進するため、共創促進イベン

ト「 （クロス）」を下記のとおり開催しますので、参加者の募集につき広くご

周知いただきますようお願いします。また、イベント当日につきましても是非取材してい

ただきますよう、よろしくお願いします。

記

１ 日  時

令和 6 年 12 月 10 日(火) 14 時 00 分～17 時 00 分  ＊ 開場 13 時 30 分

２ 会  場

ナゴヤイノベーターズガレージ(中区栄 3-18-1 ナディアパーク 4階)

３ 内  容

14:00～14:35  開会、施策説明、オープンイノベーションセミナー

「新規事業担当者が陥りがちなオープンイノベーションの罠」

登壇者：伊藤 達彰（株式会社 eiicon 執行役員／地域戦略事業本部 本部長）

14:35～16:15  スタートアップによる共創ニーズに関するピッチ

登壇企業：次記【登壇企業】のとおり

  コメンテーター：エバーコネクト株式会社 代表取締役 篠原 豊

16:15～17:00  マッチングタイム、閉会

４ 対 象 者

スタートアップとのオープンイノベーションに関心がある事業会社 等

５ 参加費用

 無料

６ 申込み等

 令和 6 年 12 月 9 日(月)までにウェブサイトから直接申込

＊ 定員 80 名に達し次第締め切り

７ そ の 他

  当日ご取材いただける場合は12月 9日(月)までに上記連絡先へお知らせください。

【登壇企業】（アルファベット順）

₂

※ 名古屋経済記者クラブに同日提供

別添資料

スタートアップ・事業会社双方に向けた、共創コーディネーターによる

オープンイノベーションの常時支援「 （サークル）」において支援

➣

社外との共創・オープンイノベーションを進めたいスタートアップや事業会社等

➣

① 目的の明確化やテーマ設計等

  ② 共創パートナーの探索・アプローチ

  ③ マッチング面談の設定・進行

  ④ 事業化に向けたフォローアップ

➣

随時(各社のタイミングでお申込み可能)

「Ｔｈｅ ＳＣＲＡＭＢＬＥ」は、スタートアップやクリエイターなどの

イノベーターや大企業、中小企業が交わる５つのプログラムを併行して

実施することで相乗効果を生み、さらなるイノベーションの創出を期待

するものです。